2022年６月１日

各 位

   会 社 名  株式会社ダイサン

   代表者名  代表取締役社長   藤田 武敏

 （コード番号 4750 東証スタンダード市場）

   問合せ先  戦略企画本部 本部長 多留 健二

    （TEL．06-6243-6341）

2022年４月期連結業績予想値と実績値の差異及び
剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022年３月２日に公表いたしました2022年４月期の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2022年４月20日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて、下

記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異について

（１）2022年４月期 連結業績予想と実績値の差異（2021年４月21日～2022年４月20日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,500

百万円

△70

百万円

0

百万円

0

円 銭

0.00

今回実績（Ｂ） 9,700 △16 79 50 7.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 53 79 50

増 減 率（ ％ ） 2.1 ― ― ―

(参考)前期連結実績 8,653 △131 177 34 5.42

（２）差異の理由

 差異が生じた理由といたしましては、仮設資材の企画・開発・生産・販売を行う製商品販売事業において、当

連結会計期間の第４四半期間に、前期はコロナ禍の影響で買い控えされていた主要な取引先における決算期購入

が予想以上に進んだことから、2022年３月２日に公表いたしました通期の連結業績予想値を上回る結果となりま

した。

- 1 -

２．剰余金の配当について

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2022年３月２日公表)

前期実績

(2021年４月期)

基準日 2022年４月20日 同左 2021年４月20日

1株当たり配当金 11円00銭 12円00銭 11円00銭

配当金総額 70,541千円 ― 70,541千円

効力発生日 2022年６月20日 ― 2021年６月18日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

 当社は、利益配分に関しましては、企業価値の向上と株主の皆様への還元の結びつきをより明確にできるよう、

配当性向30％、もしくは株主資本配当率（DOE）2.0％のうち、いずれか高い方を下限として利益配分させていた

だくことを基本方針としております。

 上記方針に基づき、本日公表させていただいた当期連結業績にて算定した結果、年間配当金額につきましては、

前回予想の22円から１円減額の１株当たり21円に変更させていただきます。なお、変更後の年間配当金額による

株主資本配当率（DOE）は2.0％、配当性向は268.6％になります。

これにより、１株当たり期末配当金額につきましては、１株当たり年間配当金額21円から１株当たり中間配当

金額10円を差し引いた11円といたします。

（ご参考）年間配当の内訳

基準日
1株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

当期 (2022年４月期) 10円00銭 11円00銭 21円00銭

前期 (2021年４月期) 10円00銭 11円00銭 21円00銭

以上

- 2 -